MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL CE/UFSM N. 041, DE 15 DE MAIO DE 2023.

 A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeada pela Portaria n.

1.591, de 28/09/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme o

Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, tendo em vista o Edital 063/2023 –

PROGEP/UFSM e considerando o que consta no Memorando 003/2023, de

15/05/2023, do Departamento de Educação Especial, resolve:

 I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a

Comissão Examinadora de Seleção Pública para Professor Substituto da Carreira

do Magistério Superior, na área de Educação Especial/Transtorno do Espectro

Altista.

Membros Efetivos:

Profa. Márcia Doralina Alves, SIAPE 2497038  – PRESIDENTE;

Profa. Vanessa Cristina Paulino, SIAPE 1153378;

Profa. Glaucimara Pires Oliveira, SIAPE 1990948.

Membros Suplentes:

Profa. Guacira de Azambuja, SIAPE 1865122;

Profa. Andréa Tonini, SIAPE 2193234.

 II – A vigência desta Portaria é de 90 dias a contar de 16 de maio de

2023.

MARILENE GABRIEL DALLA CORTE

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

POR_PES_CE_2023_041.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.065610/2023-04
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARILENE GABRIEL DALLA CORTE (Diretor(a) de Centro)
05.00.00.00.0.0 - CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE

15/05/2023 18:25:29

Código Verificador: 2742412

Código CRC: 3815aec6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2742412&crc=3815aec6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2742412&crc=3815aec6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2742412&crc=3815aec6